Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » октября 20 23 г.  № 1793

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 10.06.2020 № 1117

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации»:

1.  Внести в постановление администрации Октябрьского района от 10.06.2020 № 1117

«О Порядке рассмотрения обращений граждан, поступающих главе Октябрьского района,

первому заместителю главы Октябрьского района, заместителям главы Октябрьского района,

в администрацию Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. В приложениях №№ 1, 4, 7 к постановлению слова «письменное обращение» в

соответствующих падежах заменить словами «обращение в письменной форме» в

соответствующих падежах.

1.2. В приложениях № № 1, 4 к постановлению слова «веб-сайт» в соответствующих

падежах заменить словом «сайт» в соответствующих в падежах.

1.3. В приложении № 1 к постановлению:

1.3.1. Абзац 4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Обращение, поступившие в форме электронного документа, в том числе с

использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), подлежит

рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации». В обращении в обязательном порядке

указывается фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывается адрес

электронной почты либо используется адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета

на Едином портале, по которым должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации

обращения. Автор обращения (заявитель) вправе приложить к такому обращению

необходимые документы и материалы в электронной форме.».

1.3.2. В абзаце 1  пункта 5.5  после слов «указанному в обращении автора (заявителя)»

дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета

гражданина на Едином портале при его использовании».

1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно

приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                             Н.Г. К уклина

kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=570813359&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=570813359&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «20» октября  2023 года № 1793

«Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «10» июня 2020 г. № 1117

ГРАФИК

ПРИЕМА ГРАЖДАН ПО ЛИЧНЫМ ВОПРОСАМ ГЛАВОЙ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА,

ПЕРВЫМ ЗАМЕСТИТЕЛЕМ ГЛАВЫ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА,

ЗАМЕСТИТЕЛЯМИ ГЛАВЫ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Должность Дни и часы приема Место приема

Глава Октябрьского района еженедельно,

среда

с 11.00 до 17.00

кабинет № 127

1 этаж

Первый заместитель главы Октябрьского

района по жизнеобеспечению

еженедельно,

понедельник

с 09.00 до 13.00

кабинет № 127

1 этаж

Заместитель главы Октябрьского района по

экономике, финансам, председатель Комитета

по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района

еженедельно,

четверг

с 14.00 до 17.00

кабинет № 127

1 этаж

Заместитель главы Октябрьского района по

социальным вопросам

еженедельно,

четверг

с 09.00 до 13.00

кабинет № 127

1 этаж

Заместитель главы Октябрьского района по

вопросам муниципальной собственности,

недропользования, председатель Комитета по

управлению муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района

еженедельно,

пятница

с 14.00 до 17.00

кабинет № 127

1 этаж

Заместитель главы Октябрьского района по

внутренней политике

еженедельно,

вторник

 с 09.00 до 13.00

кабинет № 127

1 этаж

                                                                                                                                                             ».